ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Poder Legislativo do Balneário Pinhal

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº366/2025

Autor: vereador Beto do túnel

Bancada MDB.

Excelentíssimo Senhor Presidente.

O vereador Beta do Túnel, solicita nos termos regimentais, que seja

encaminhado ao chefe do Poder Executivo o seguinte pedido de providência:

Encaminhe à secretaria competente o pedido de manutenção nas

travessias de canos e no bueiro situados na Vila Dez, no Distrito Túnel Verde.

Justificativa

As travessias de canos e o bueiro localizados na Vila Dez necessitam de

manutenção urgente, pois apresentam danos que comprometem o escoamento

da água da chuva. Essa situação ocasionou a abertura de um buraco no leito da

via, conforme demonstrado em imagens, o que dificulta o tráfego e representa

risco de acidentes para motoristas e pedestres.

A manutenção solicitada é fundamental para restabelecer a drenagem
adequada, reparar o buraco formado e garantir melhores condições de

circulação e segurança à comunidade local.

Câmara de Vereadores de Balneário Pinhal
Av. Itália, n 2465 - Centro - CEP 95.599-000

Fone/Fax: 51 3682.2600 - Balneário Pinhal/RS
E-mail: camarabalpinhal@yahoo.com.br

Site: https://balneariopinhal.rs.leg.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Poder Legislativo do Balneário Pinhal

Balneário Pinhal, 04 de setembro de 2025

Vereador Beto do túnel - MDB

Câmara de Vereadores de Balneário Pinhal
Av. Itália, n 2465 - Centro - CEP 95.599-000

Fone/Fax: 51 3682.2600 - Balneário Pinhal/RS
E-mail: camarabalpinhal@yahoo.com.br

Site: https://balneariopinhal.rs.leg.br/